MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO NA AMAZÔNIA

ATA Nº 11 / 2023 - PGEDA (11.01.07.28)

Nº do Protocolo: 23204.022725/2023-62
Santarém-PA, 22 de dezembro de 2023.

ATA Nº 112

Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, por meio de
videoconferência Google Meet, reuniram-se os membros da Banca Examinadora composta pelos
professores Profa. Dra. Eleny Brandão Cavalcante (orientadora e presidente), Profa. Dra. Daiane
Pinheiro (membro interno) e Prof. Dr. Hector Renan da Silveira Calixto (membro interno/externo) a fim
de arguirem a mestranda Dalianne Luma Mota, com a dissertação intitulada "TRAJETÓRIAS SURDAS NO
ENSINO SUPERIOR EM SANTARÉM-PA". Aberta a sessão pela presidente, coube à candidata, na forma
regimental, expor o tema de sua dissertação, dentro do tempo regulamentar, em seguida a banca fez as
arguições, a candidata respondeu e, após as deliberações na sessão secreta foi:

(x ) Aprovada, fazendo jus ao título de Mestre em

Educação.

( ) Reprovada.

Dr. HECTOR RENAN DA SILVEIRA
CALIXTO, UFOPA

Examinador Interno/Externo ao Programa

Dra. DAIANE PINHEIRO, UFOPA

Examinador Interno

Dra. ELENY BRANDÃO CAVALCANTE,
UFOPA

Presidente

DALIANNE LUMA MOTA

Mestranda

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 112

Autor: DALIANNE LUMA MOTA

Título: TRAJETÓRIAS SURDAS NO ENSINO SUPERIOR EM SANTARÉM-PA

Banca examinadora:

Prof. HECTOR RENAN DA SILVEIRA CALIXTO Examinador Interno/Externo ao Programa

Profa. DAIANE PINHEIRO Examinador Interno

Profa. ELENY BRANDÃO CAVALCANTE Presidente

Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. INTRODUÇÃO

2. x REVISÃO
BIBLIOGRÁFICA

3. x METODOLOGIA

4. xx RESULTADOS OBTIDOS

5. x CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS: O texto foi aprovado pela banca, mas com a necessidade de ajustes.

Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Profa. ELENY BRANDÃO CAVALCANTE

Orientador(a)

(Assinado digitalmente em 22/12/2023 11:23 )
DAIANE PINHEIRO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICED (11.01.07)

Matrícula: 1885629

(Assinado digitalmente em 03/01/2024 07:59 )
ELENY BRANDAO CAVALCANTE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICED (11.01.07)

Matrícula: 1797078

(Assinado digitalmente em 25/12/2023 10:38 )
HECTOR RENAN DA SILVEIRA CALIXTO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICED (11.01.07)

Matrícula: 3038200

(Assinado digitalmente em 22/12/2023 14:41 )
DALIANNE LUMA MOTA

DISCENTE
Matrícula: 2021101152

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 11, ano: 2023, tipo: ATA, data de emissão: 22/12/2023 e o código de

verificação: b1eff1a8c1

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf